中国合格评定国家认可委员会文件

认可委（秘） (2009) 123号
关于认证机构缴纳2009年认可年度管理费的通知
各认证机构：

根据《认证机构认可收费管理规则》（CNAS-RC04:2008）的规定，获得CNAS认可的认证机构应向CNAS缴纳认可年度管理费（即年金）。现将2009年认可年度管理费的缴纳要求通知如下：
一、缴纳规则
1.管理体系认证机构按发放的认证证书数量核收：初评认证证书500元/张，监督评审证书100元/张，复评认证证书300元/张（详见附表1）。

2.产品认证机构按全年产品认证收入的1%收取，全年认证收入包含当年的初评、监督、扩项和复评中发生的申请费、审核费/工作检查费、产品检测费、监督复查费、批准与注册费等全部费用以及对获证组织收取的年金，其中产品检测费由认证机构负责收取后统一向CNAS缴纳，如确有困难，可由认证机构通知并组织其委托的检测机构向CNAS缴纳（详见附表2和附表3）。
3.人员认证机构按全年人员注册收入的1%计取，全年注册收入包括质量管理体系和环境管理体系的实习审核员、各级审核员注册费、各级人员年度确认费、各类人员再注册费及境外人员注册转换等费用（填写附表4）。

二、注意事项
1.分支机构的认可年度管理费由认证机构总部负责统一缴纳，如分支机构单独向CNAS缴纳，认证机构总部应将要求各分支缴纳年金的通知和应缴纳的年金清单一起报CNAS。

2.按照《认证机构认可收费管理规则》（CNAS-RC04:2008）的规定，各认证机构应于2010年3月31日前完成缴纳2009年认可年度管理费的工作。

3.CNAS对逾期无故不缴纳认可年度管理费的认证机构，将按照CNAS-RC02:2006《认证机构认可资格的暂停与撤销规则》和CNAS-EC-016:2007《不予受理认证机构认可申请和暂停、撤销认证机构认可资格有关规定的说明》的规定，暂停认可资格。

三、缴纳方式

1.认证机构应如实填写相关附表，并加盖单位公章，邮寄至中国合格评定国家认可中心认证机构处。

地  址：北京市崇文区南花市大街8号503室
邮  编：100062                 联系人：郑  军/刘  智
电  话：010-67105232/5353      传  真：67105023
2.年金可使用现金、转帐支票或银行汇款方式缴纳，通过银行汇款时，请在汇款用途中注明“认证机构2009年年金”及发票回寄地址。如直接缴纳现金或支票，以及询问有关汇款或发票事宜，请与认可中心财务处（706室）张晶联系，电话010-67105221。

认可中心银行账户如下：

户  名：中国合格评定国家认可中心

账  号：01090375700120111004509

开户行：北京银行学知支行

附件：1.2009年度管理体系认证认可年度管理费缴纳核算表

2.2009年度产品认证机构认证收入情况表
3.2009年度产品认证检测费用收入汇总表
4.2009年度人员认证机构注册费收入情况表

二○○九年十二月二十八日
附件1：

2009 年度 管理体系认证认可年度管理费交付核算表
认证机构名称（公章）：

	证

书

数

量

（张）
	领域

类型
	QMS
	TL9000
	党建
	EMS
	OHSMS
	ISMS
	HACCP/

FSMS
	SPCA

(CMM)

	合计

	初评

	C1

	监督

	C2

	复评

	C3

	合计

	年金

交付

核算
	· □本机构认可年金的付款额为：

500元/证×C1+100元/证×C2+300元/证×C3=             元(人民币)

大写：

上述款项已于      年     月     日通过                    银行汇给CNAS。

	本机构确认上述信息准确、属实,如有虚报、瞒报等失实情况，将承担由此引发的认可资格暂停或撤销的后果。

制表人：          电话:              机构负责人：                 日期：

附件2:

 2009年度 产品认证机构认证收入情况表
认证机构名称（公章）：

	类型
	证书数量（张）
	认证收入
	合计
	备注

	实收金额
	产品检测费

	产品认证

	有机产品

	GAP认证

	服务认证

	合计

	年金

交付

核算
	□ □本机构认可年金的付款额为：认证收入×1%=               元(人民币)

大写：

上述款项已于      年     月     日通过                    银行汇给CNAS。

	本机构确认上述信息准确、属实,如有虚报、瞒报等失实情况，将承担由此引发的认可资格暂停或撤销的后果。

制表人：          电话:              机构负责人：                   日期：

注：1、如果实收金额中包括了产品检测费，则填写实收金额一栏，并在产品检测费一栏注。2、如认证机构有境外认证的情况，请将收费折算成人民币，再填入本表。

3、如产品检测费由检测机构交付，请在备注栏中注明，并填写附表3。

附件3：
2009年度 产品认证检测费用收入汇总表
认证机构名称（公章）：                                          金额单位：人民币（元）

	序号
	检测机构名称
	联系人
	电话
	检测金额
	应交金额
（检测金额×1%）

	合计

	本机构确认上述信息准确、属实,如有虚报、瞒报等失实情况，将承担由此引发的认可资格暂停或撤销的后果。

制表人：          电话：                 机构负责人：             日期：

填表说明：本表由认证机构统一填写。
附件4:
 2009年度 人员认证机构注册费收入情况表
认证机构名称（公章）：
	注册类型

领域
	实习审核员注册人数
	级别审核员注册人数
	级别审核员

年度确认人数
	级别审核员

再注册人数
	境外注册资格

转换人数
	合计
	备注

	QMS

	EMS

	注册人数

合  计

	收费基数
	250元/人
	350元/人
	100元/人
	350元/人
	350元/人
	注册费
总计

	年    金
交    付

核    算
	· □本机构认可年金的付款额为：
注册费总计×1%=             元(人民币)

大写：

上述款项已于      年     月     日通过                    银行汇给CNAS。

	本机构确认上述信息准确、属实,如有虚报、瞒报等失实情况，将承担由此引发的认可资格暂停或撤销的后果。
制表人：             电话:             机构负责人：                  日期：

主题词：认可  管理费△  通知

抄送： 本秘书处：存档（2）。

中国合格评定国家认可委员会    2009年12月28日印发

录入：田珊珊                             校对：郑  军

PAGE
2